«BYKTBIJI» KAP KbITHICA
AIMHUHUCTPALIMS

AJIMHUHUCTPALHMSA T'OPOACKOT'O
OKPYT' A «BYKTBLJI»

« zﬁ 4 » maprta 2022 r.

Moctanosaenne No 03/ /7

0] BHECEHHH H3MeHEeHU B
NOCTAHOBJICEHHE © AAMHHHCTPAMH
ropoackoro okpyra «Bykrsum or 15
okTs10pst 2020 roma Ne 10/1201 «O6
YTBEPKIEeHUH MYHH LM ITAJIbHO I
IpOrpaMMbl  TOPOJCKOr0  OKpyra
«Bykrbu «PazButnHe ¢uznyeckoi
KYJbTYPBI H CIIOPTA»

B coorserctBum ¢ BropketHeM Komekcom Poccuiickoit ®denepanun, penrernem Coera
ropojckoro okpyra « Byktsum ot 23 nmexabpst 2020 roma Ne 36 «O GromkeTe MYHHUIHITAIEHOTO
00pa3oBaHus TOPOACKOro okpyra «Bykreun #a 2021 rox u rianossiid nepuon 2022 u 2023
rozosy, pemenreM Cosera ropoackoro okpyra «Bykreum ot 08 mexabps 2021 roma Ne 90 «O
Oro/keTe MyHMIMIIAIBHOTO 00pa3oBaHHs TOpOACKOro oxpyra «Bykreum na 2022 rox u
m1aHoBeId nepuoj 2023 u 2024 roosy, MOCTAHOBICHHEM aIMHHUCTPALME TOPOJICKOI0 OKpyra
«Byxteum ot 03 oktabps 2016 roxa Ne 10/509 «O6 yrBepskaernu [Topsiika NIpUHATHS pPeIIEHHH
0 pa3paboTKe MYHHUIMIAIBHBIX IPOrPaMM I'OPOJICKOro OKpyra « ByKThu1», X GOpMHUPOBAHUS |
pea3aum» aIMHUHUCTPALMs TOPOACKOro OKpyra « ByKTBUI» IMOCTaHOBIISIET:

1. BHecTH B IOCTaHOBIEHME aJMHHHCTPALMH [OPOJCKOro okpyra «Bykreum ot 15
oxTs6pst 2020 roma Ne 10/1201 «O6 yTBepsKACHHH MYHUIUMIIAIBHON IPOrpaMMBbI TOPOICKOIO
okpyra «Bykreum «PasputHe Quamueckoi KyJBTYpbl M CIOPTa» H3MEHEHHS COTJIACHO
IIPUIIOKEHHIO.

2. 3aBelyromeMmy CEKTOPOM IO CHOPTY ¥ MoJoaé&xHOM monutuku WM.B. Bacumoit
00€CIIeYUTh UCIIOIHEHHUE HACTOSIIETO OCTAHOBIICHHMS.

3. Hacrosiiee nocTaHoBlICHHE MOMICKHT OITyOIMKOBAHKIO (0OHAPOIOBAHUIO).

4. KoHTpob 32 MCIIOJIHEHHEM HACTOSIIErO TTIOCTAHOBIIEHHUsI OCTABIISIO 38 COOOII.

['maBa MyHHUITHIIAIBHOTO 00pa30BaHMS

I'.P. Unpucora




[TPUJIOXKEHUE
K IOCTaHOBJICHHIO aJIMUHUCTPALUH

TOPOJICKOTO OKpyTra « ByKThUI»
ot « £4» mapra 2022 1. Ne 03 /ﬁ/{’

N3menenus,

BHOCHMBbIC B IIOCTAHOBJICHHE AIMHHUCTPALMH I'OPOACKOI0 OKpyra ((ByKTleI»

ot 15 oxTsops 2020 roxa Ne 10/1201 «O6 yTBepakAeHUH MYHHIHIIAJBLHOH NIPOrpaMMBbI

ropoackoro okpyra «Bykrbun «Pa3Burne ¢puznueckoil KyJIbTypbl H CIIOPTA»

B mOCTaHOBJIEHHH aJMHHHCTPAIMK TOPOJACKOro okpyra «ByxTbur ot 15 okta6ps 2020
roga Ne 10/1201 «O0 yTBepKOECHHH MYHHIMIAIBHOW IPOrpaMMbl T'OPOJACKOr0 OKpyra
«ByxTbum «Pa3BuTHe GU3HUECKOI KyJIBTYPhI U CLIOPTay:

B MYHMI[MITATGHON IIporpaMMe ropojckoro okpyra «Bykrtsuny «Pa3Bute Qu3M4ecKoi
KyJIbTYPBI M CIIOPTa», YTBEPXKICHHO! ITOCTAHOBJICHUEM (IIPUIIOKEHHE) (Hanee — MyHUIMIaTbHas

IporpaMma):

1) crpoky «OGbembl (DHHAHCHPOBAHUS MYHHUIMIATHHOW MporpamMMbly Tabmumbel Ne 1
H3JI0XKUTH B CIIEIYIOLIEH peaaKuu:

«

O0Bembl
¢uHaHCHpPOBAHUS
MYHULUITATBHON
IPOrPaMMBI

OOumit 06beM (UHAHCHUPOBAHUS MYHHULHMIIAIBHON MPOrPaMMBI B

2021-2025 rogax cocraBut 41565278,15 pybis, B TOM 4ncie:

3a CUCT CpCACTB OromKeTa MYHHUIIAIIAJIBHOTO o6pa3013aH1/m ropoaCKoro

okpyra «Bykreum (nanee — MO 'O «ByxkTpuny) 22442904,54 py6is;

3a CYeT CpeJCTB pecnybukanckoro Oromkera PecryOmiku Komu

(manee — Pb PK) — 19122373,61 py6ums;

3a cyeT cpencTB (emepanbHOro Gromkera Poccuiickoit Penepanun (nanee

@b P®) - 0,00 py6ueit, B TOM yucie:
IO TOJIaM peaIu3aIliH:
2021 roxg — 11936990,29 pybueii, B TOM yucie:
3a cuet cpexacts Oromkera MO 'O «BykTeum - 9103619,00 py6ieii;
3a cuet cpenctB Pb PK —2833371,29 py6uei;
3a cuet cpeactB Ob PO — 0,00 py6ueit;
2022 rox — 11623613,64 py6unelt, B TOM 4HCIIE:
3a cuet cpezcts Oromkera MO 'O «ByxkTsun - 5393946,20 py6ueii;
3a cuet cpenctB Pb PK — 6229667,44 pyGaeii;
3a cyet cpenctB Ob PO — 0,00 pybneit;
2023 roxg — 8976087,11 pybneit, B.TOM 4ucIe:
3a cuet cpezcts Oromkera MO 'O «BykTeun - 3946419,67 py6unei,
3a cyet cpenctB Pb PK — 5029667,44 pyOnei,
3a cyet cpenctB Ob PO — 0,00 pybnei;
2024 rox — 9028587,11 pybneii, B ToM 4ucie:
3a cuet cpezcts Oromkera MO 'O «Byktbum - 3998919,67 pyoiei,
3a cuet cpenctB Pb PK — 5029667,44 py6uei,
3a cyet cpenctB Ob PO — 0,00 pybneit;
2025 rog — 0,00 py6neii, B Tom ducie:
3a cuet cpenacTs Oromkera MO 'O «ByxkTsuny - 0,00 pyGinei;
3a cyet cpenctB Pb PK — 0,00 py6uieit;
3a cyeT cpenctB @b PO — 0,00 py6Oieit

»;

2) ctpoky «OO0beMbl (PUHAHCHPOBAHHS MOANPOrpAMMEI 1» Tabmuiel Ne 2 H3JIOKUTH B

CIEAYIOLIEH pegaKUu:




«

OOBeMbI
(buHaHCHpPOBAHHS
MOANIPOrpaMMBI 1

O6muii 06beM QUHAHCHPOBAHUS MYHHUIMITAILHOM IporpaMmel B 2021-
2025 ropmax cocraBut 41515278,15 pyGuieii, B ToM yncie:
3a CYET CPEJICTB OI0KeTa My HUIIMIIAILHOTO 00pa30BaHUs TOPOICKOTO
okpyra «Bykteum (nanee — MO 'O «Bykrtbuiy) 22392904,54py6is;
3a CUeT CpeACTB pecnyOnukanckoro Owojpkera Pecrybmuku Komu
(manee — Pb PK) — 19122373,61 py6us;
3a_cyeT cpelcTB (enepanpHoro Oromkera Poccuiickont Demepanuu (maiee
OB P®) - 0,00 pybueit, B TOM uuncie:
II0 TOJIaM peaH3alluu:
2021 rox — 11886990,29 pyGieit, B TOM 4ncie:
3a cuet cpencts Oromkera MO I'O «Bykteum - 9053619,00 py6ureit;
3a cuet cpeacts Pb PK — 2833371,29 py6us;
3a cuet cpeactB Ob PO — 0,00 pybueit;
2022 rox — 11623613,64 pyGueii, B TOM ynce:
3a cueT cpeacts 6romxera MO 'O «BykTsumy - 5393946,20 py6is;
3a cyet cpencts Pb PK — 6229667,44 pybuneii;
3a cyet cpeacts @b PO — 0,00 py6ueit;
2023 ron — 8976087,11 py6ieit, B ToM 4mce:
3a cueT cpencts Oromkera MO 'O «Byktoeumy - 3946419,67 py6ieii,
3a cuet cpeacts Pb PK — 5029667,44 pyOiei,
3a cuet cpeacts ®b PO — 0,00 py6aeit;
2024 rox — 9028587,11 py6ueit, B ToM uucie:
3a cyet cpezcets Oropxera MO 'O «Bykteum - 3998919,67 pyGueit,
3a cyet cpenctB Pb PK — 5029667,44 pyGueii,
3a cuet cpeacts Ob PO — 0,00 py6ieit;
2025 rog — 0,00 py6ueit, B Tom unce:
3a cyet cpeacts Oromxera MO 'O «Bykrsun - 0,00 py6iei;
3a cyet cpeactB Pb PK — 0,00 py6ueit;
3a cyet cpenctB @b PO — 0,00 py6ueit

»;

3) B Tabimure Ne 6:
a) MO3ULUH | - 3 M3JI0KUTD B CIIETYIONIEH PETaKIIHH:
«
Myuuu | «Pa3BurTue Bceero 41565278,15 | 11936990,29 | 11623613,64 | 8976087,11 | 9028587,11 0,00
HNAALH | pH3HYECKOI OTBETCTBEHHBIH 2985651,00 350851,00 1814800,00 | 410000,00 | 410000,00 0,00
1 ast KYJIbTYPbI H HCTIOJIHUTENb —
" | mporpa | cnopra» CCMIT
MMa Coucnonnutens | 38579627,15 | 11586139,29 | 9808813,64 | 8566087,11 | 8618587,11 0,00
-YO
Ioanpo | «Pa3BuTHe Beero 41515278,15 | 11886990,29 | 11623613,64 | 8976087,11 | 9028587,11 0,00
rpamMma | cHcTeMbl CCMIT 2985651,00 350851,00 1814800,00 | 410000,00 410000,00 0,00
2 |1 husuyeckoit VO 38529627,15 | 11536139.29 | 9808813,64 | 856608711 | 861858711 | 0,00
KYJbTYpPBI H
cnopra»
OcHosH | OGecneyeHue CCMIT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
oe NESTENHOCTH
1 0,00
, meponp | K/IOCIII YO 38433434,72 | 11451268,51 9797491,99 | 8566087,11 | 8618587,11 .
' usaTHE
1.1
»;
0) MO3UIMIO 5 U3JIOKUTH B CIEAYIOIMEH pelakiuu:
«
5. | OcHoBH | Peanuzauus CCMII 1344800,00 0,00 1344800,00 0,00 0,00 0,00
0oe COLMAIIBHO-3HAYUMBIX
Mepomnp | MpOEeKTOB B paMKax




HATHE
1.3.

npoekTa «HapoaHsiii

Gromiem B cdhepe

(u3MUecKoit KyIbTyphl

¥ cropTa

«

4) B Tabiune Ne 7:
a) MO3MIHH | - 3 U3JIOKUTE B CIIEAYIOMIEH peIaKIuHu:

»,

Mynu
HHnaj
bHas
nporp
amMma

«Pa3Burne
dusnueckoi

Bcero, B Tom
qHcse:

41565278,15

11936990,29

11623613,64

8976087,11

9028587,11

0,00

KYJbTYpbl H
cnopra»

Bromker
MyHHLUHMNATBHOTO
oOpazoBaHus
rOPOJICKOIO OKpyra
«ByKTBL», U3 HUX
3@ CUET CPEJICTB:

41565278,15

11936990,29

11623613,64

8976087,11

9028587,11

0,00

MecTtHoro 6romkeTa

22442904,54

9103619,00

5393946,20

3946419,67

3998919,67

0,00

®denepanbHOro
Gromkera
Poccuiickoii
Denepauuu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PecnyOnukanckoro
Oromwkera
Pecny6nuku Komu

19122373,61

2833371,29

6229667,44

5029667,44

5029667,44

0,00

Cpencrsa oT
MPHHOCAILEH 10X0A
JIEATENBHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ioanp
orpam
mal

«Pa3Burne
CHCTEMBI

Bcero, B Tom
yHce:

41515278,15

11886990,29

11623613,64

8976087,11

9028587,11

0,00

pusnueckoii
KYJbTYpPbI H
cnopra»

bromxket
MYHHLHTATBHOTO
oOpa3oBaHus
rOpOJCKOro OKpyra
«BykTbUIY, M3 HUX
3a CYET CPEICTB:

41515278,15

11886990,29

11623613,64

8976087,11

9028587,11

0,00

MecTtHoro OromwKeTa

22392904,54

9053619,00

5393946,20

3946419,67

3998919,67

0,00

DenepaibHOrO
Gromkera
Poccwiickoii
Denepaunu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PecnyOnukaHckoro
Gro/KeTa
Pecny6nukn Komu

19122373,61

2833371,29

6229667,44

502966744

5029667,44

0,00

Cpenctsa ot
NPUHOCALIEH I0X01
JEATEbHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OcHoB
Hoe
meporn
pusTHE
1.1.

ObecneyeHue
JEATENbHOCTH

Bcero, B Tom
yHeIe:

38433434,72

11451268,51

9797491,99

8566087,11

8618587,11

0,00

KJIIOCHI

Bromket
MYHHLHOAIBHOTO
o0pazoBaHHs
rOpOJICKOTO OKpyra
«ByKTBUI», U3 HUX
34 CYET CPEJICTB:

38433434,72

11451268,51

9797491,99

8566087,11

8618587,11

0,00

MecTHoro Gromkera

20522776,68

8624106,39

477333095

3536419,67

3588919,67

0,00

®denepanbHOroO
OromKera
Poccuiickoit
Denepaunu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pecrny6nukanckoro
Gromkera
PecnyOmuku Komu

17910658,04

2827162,12

5024161,04

5029667.44

5029667,44

0,00

Cpenctsa oT
MPUHOCSLLEH T0XO0/
JeATENIbHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

«

0) MO3UIUIO 5 U3JI0KHUTH B CIIEAYIOIIEH pelaKIuu:

»;

OcHoB
HOE
mepon
pusTHE

Peanuzauus
COLMAIbHO-

Bcero, B Tom
qHeIe:

1344800,00

0,00

1344800,00

0,00

0,00

0,00

3HAYUMBIX
TNPOCKTOB B

Bromwket
MYHHULHIAIBHOTO

1344800,00

0,00

1344800,00

0,00

0,00

0,00




pamkax
npoekTa
«Hapoausrii
G1o/UKET» B
cepe
(usnueckoit
KYJIbTYpPBI H
cropTa

obpazoBaHus
rOpOJICKOro OKpyra
«ByKTbU», H3 HUX
3a CYET CPE/ICTB:

MecTHOro OrUKeTa

144800,00

0,00

144800,00

0,00

0,00

0,00

denepajibHOTO
OrovKeTa
Poccuiickoii
Denepaumu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PecnyGnukanckoro
Oromkera
Pecny6nnku Komu

1200000,00

0,00

1200000,00

0,00

0,00

0,00

Cpenctsa oT
NPHHOCALLEH I0XO0
JIEATENIbHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




